
        REPÚBLICA DE CHILE
        PROVINCIA DE LINARES
         I. MUNICIPALIDAD DE PARRAL

               Departamento de Salud Municipal
              Unidad de Personal

En Parral, con Usted Construyendo Salud Familiar
Dirección Comunal: Aníbal Pinto N° 1189 Tel. 732636129            CECOSF Los Olivos: 1 Oriente Esq. Delicias Norte, Tel.

732462559
CESFAM Arrau Méndez: 3 Sur 0115, Tel. 732464711   CECOSF Buenos aires: Av. Buenos Aires 431, Tel.

732462151
SAPU: Cayetano Landaeta 190, Tel. 732462799             CECOSF Viña del Mar: 3 Poniente 190, Tel.

732461460

                               PARRAL,
DECRETO EXENTO Nº 

        VISTOS:

1).- Decreto Afecto Nº 545 de fecha 21 de febrero del año 2019, se designa en
calidad de Plazo Indefinido de la dotación de atención primaria a don HECTOR
RODRIGUEZ FERNANDEZ, para cumplir funciones de Auxiliar de Servicios.
2).- Decreto Exento N°2505 de fecha 01 de julio del año 2021, que establece
nuevas funciones de don Héctor Rodríguez Fernández. 
3).- La Sentencia definitiva de fecha 10 de junio del 2021 dictada por el Tribunal

Electoral Regional del Maule.

4).- Acta de Proclamación de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Electoral

Regional del Maule.

5).- Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo

Comunal de Parral celebrada el 28 de junio del 2021.

6).- Declaración de Asunción de funciones efectuada por el Decreto Afecto N°

1.282 del 29 de junio del 2021."

7).- La Ley 19.378 de fecha 13 de abril de 1995, Ministerio de Salud.

8).- Las facultades que me confiere la Ley Nº 18.695. Ley Orgánica

Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones posteriores.

CONSIDERANDO:

1.- Que, mediante Decreto Afecto Nº 545 de fecha 21 de febrero del año 2019, se
designa en calidad de Plazo Indefinido de la dotación de atención primaria, a don
HECTOR RODRIGUEZ FERNANDEZ, para cumplir funciones de Auxiliar de Servicios,
en el Servicio de Urgencia (SAR), con una jornada laboral de 44 horas semanales, a
contar del 01 de febrero del año 2019.

2.- Que, mediante Decreto Exento N°2505 de fecha 01 de julio del año 2021, se
estableció que el funcionario don HECTOR RODRIGUEZ FERNANDEZ, Auxiliar de
Servicios, cumpliría la función de Conductor en el Servicio de Urgencia (SAR),
establecimiento dependiente del Departamento de Salud Municipal de Parral, todo esto
por la pandemia que nos afecta. 

3.- Que, en atención a que el Servicio de Urgencia (SAR), ha retomado su horario de
atención normal y al contar con todos los funcionarios que ahí se desempeñan, don
Héctor Rodríguez Fernández, vuelve a su función de Auxiliar de Servicios a contar del
01 de enero del año 2023. 

D E C R E TO:

1.- ESTABLEZCASE, por lo anteriormente expuesto, que a contar del 01 de enero del
año 2023, don HECTOR RODRIGUEZ FERNANDEZ, Auxiliar de Servicios, retomará
sus funciones, para la cual fue contratado, en el Servicio de Urgencia (SAR), por un
total de 44 horas semanales. 

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=12541


        REPÚBLICA DE CHILE
        PROVINCIA DE LINARES
         I. MUNICIPALIDAD DE PARRAL

               Departamento de Salud Municipal
              Unidad de Personal

En Parral, con Usted Construyendo Salud Familiar
Dirección Comunal: Aníbal Pinto N° 1189 Tel. 732636129            CECOSF Los Olivos: 1 Oriente Esq. Delicias Norte, Tel.

732462559
CESFAM Arrau Méndez: 3 Sur 0115, Tel. 732464711   CECOSF Buenos aires: Av. Buenos Aires 431, Tel.

732462151
SAPU: Cayetano Landaeta 190, Tel. 732462799             CECOSF Viña del Mar: 3 Poniente 190, Tel.

732461460

2.- NOTIFIQUESE, personalmente al funcionario antes referido, o ante la imposibilidad

de ésta notifíquese mediante carta certificada dirigida al domicilio registrado por el

funcionario, la que deberá ser enviada por la Unidad de Personal del Departamento de

Salud Municipal de Parral.

ANOTESE, COMUNIQUESE, NOTIFIQUESE Y ARCHIVESE.

     ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO                                  PAULA RETAMAL URRUTIA
    SECRETARIA MUNICIPAL                      ALCALDESA DE PARRAL

ifc
DISTRIBUCIÓN DIGITAL:
 Encargado Unidad de Personal Salud (recusoshumanos@saludparral.cl)

ENCARGADO PERSONAL
SALUD DIRECTOR COMUNAL SALUD

JAVIER ALEGRIA ORTEGA DARWIN MAUREIRA TAPIA

   


	62251: 05 Enero 2023
	62252: 33
		jefedepersonal@saludparral.cl
	2023-01-04T20:18:16+0000
	-36.141983, -71.815543
	Javier Esteban Alegria Ortega
	Firmado por Javier Esteban Alegria Ortega, jefedepersonal@saludparral.cl


		director@saludparral.cl
	2023-01-05T11:41:02+0000
	DARWIN MAUREIRA TAPIA
	Firmado por DARWIN MAUREIRA TAPIA, director@saludparral.cl


		ALEJANDRA.ROMAN@PARRAL.CL
	2023-01-05T12:45:48+0000
	-36.14161455212596, -71.8226842572496
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, ALEJANDRA.ROMAN@PARRAL.CL


		paula.retamal@parral.cl
	2023-01-05T15:11:43+0000
	Paula Retamal Urrutia
	Firmado por Paula Retamal Urrutia, paula.retamal@parral.cl




